
Выпуск № 9, 21 сентября 2015 годаВыпуск № 9, 21 сентября 2015 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
САНКТПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

17. 09. 2015 № 48      Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 23. 12. 
2014 № 21 «Об утверждении местного бюджета муниципального 

образования поселок Лисий Нос на 2015 год»

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании МО 
Лисий Нос, утвержденного решением МС МО пос. Лисий Нос № 19 от 16.04.2008 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение муниципального совета от 23.12.2014 № 21 «Об утвержде-

нии местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2015 год»:
1.1 Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципаль-
ного образования поселок Лисий Нос на 2015 год» изложить в новой редакции согласно При-
ложению № 2 к настоящему Решению;

1.2 Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципаль-
ного образования поселок Лисий Нос на 2015 год» изложить в новой редакции согласно При-
ложению № 3 к настоящему Решению;

2. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципального 
образования поселок Лисий Нос на 2015 год», Приложение № 3 «Ведомственная структура рас-
ходов местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2015 год» к Ре-
шению 11.08.2015 № 35 считать утратившими силу.

3. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации муни-
ципального образования поселок Лисий Нос.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

от 17 сентября 2015 № 48

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2015 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 16 116,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 930,2

Глава муниципального образования 0102 002 01 00 930,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 002 01 00 100 930,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 002 01 00 120 930,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 1 437,3

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 002 03 02 132,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 002 03 02 100 132,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 002 03 02 120 132,3

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 002 04 00 1 305,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 002 04 00 100 1 294,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 002 04 00 120 1 294,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 200 11,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 240 11,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 13 244,9

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0104 002 05 00 999,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 002 05 00 100 999,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 002 05 00 120 999,8

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 002 06 01 12 239,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 002 06 01 100 10 800,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 002 06 01 120 10 800,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 01 200 1 423,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 002 06 01 240 1 423,4

Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 01 800 16,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 002 06 01 850 16,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 002 80 10 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 80 10 200 5,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 002 80 10 240 5,6

Резервные фонды 0111 20,0

Резервный фонд местной администрации 0111 070 01 00 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 070 01 00 800 20,0

Резервные средства 0111 070 01 00 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 483,9

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 090 01 00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 01 00 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 090 01 00 240 100,0

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осуществле-
ние закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 092 02 00 232,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 092 02 00 200 232,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 092 02 00 240 232,5

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

0113 092 05 00 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 092 05 00 800 60,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 092 05 00 850 60,0

Муниипальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике неза-
конного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге; 
участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и послествий потребления табака на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

0113 795 04 00 71,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 04 00 200 71,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 795 04 00 240 71,4

Целевая программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге; учас-
тие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстемизма на территории МО пос. Лисий Нос

0113 795 05 00 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 05 00 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 795 05 00 240 20,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона

0309 26,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербур-
га в сборе и обмене информацией в области защиты населения и терририторий от черезвычайных ситу-
аций, а так же содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении 
черезвычайной ситуации.

0309 219 02 00 5,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 02 00 200 5,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 219 02 00 240 5,3

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствии этих действий

0309 219 03 00 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 03 00 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 219 03 00 240 21,2

Национальная экономика 0400 21 703,9

Дорожное хозяйство 0409 21 703,9

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 0409 315 01 00 21 703,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 00 200 21 703,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0409 315 01 00 240 21 703,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 23 869,6

Благоустройство 0503 23 869,6

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территрий 0503 600 01 00 5 173,3

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, пешеход-
ные дорожки муниципального образования

0503 600 01 01 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 01 200 520,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 01 240 520,0

Организация дополнительных парковочных мест 0503 600 01 02 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 02 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 02 240 10,0

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудо-
вания, необходимого для благоустройства территорий муниципального образования

0503 600 01 04 4 643,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 04 200 4 643,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 01 04 240 4 643,3

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного 
благополучия населения

0503 600 02 00 9 845,4

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 600 02 02 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 02 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 02 240 500,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 600 02 03 6 275,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 03 200 6 275,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 03 240 6 275,0

Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 0503 600 02 04 3 070,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 04 200 3 070,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 02 04 240 3 070,4

Озеленение территории муниципального образования 0503 600 03 00 1 553,4

Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 600 03 01 562,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 01 200 562,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 03 01 240 562,4

Проведение санитарных рубок, удалению аварийных, больных деревьев и кустарников 0503 600 03 02 991,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 02 200 991,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 03 02 240 991,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 600 04 00 7 297,5

Создание зон отдыха. Содержание и уборка детских площадок 0503 600 04 01 4 891,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 01 200 4 891,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 01 240 4 891,5

Содержание и уборка спортивных площадок 0503 600 04 02 826,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 02 200 826,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 02 240 826,0

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 600 04 03 1 380,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 03 200 1 380,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 03 240 1 380,0

Организация установки указателей с названиями улиц и номеров домов 0503 600 04 04 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 04 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 600 04 04 240 200,0

Образование 0700 487,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,5

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправ-
ления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

0705 428 01 00 50,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00 200 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0705 428 01 00 240 50,5

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 437,4

Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муници-
пального образования

0707 431 01 00 349,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 431 01 00 200 349,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 431 01 00 240 349,5

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

0707 795 01 00 87,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 01 00 200 87,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 795 01 00 240 87,9

Культура, кинематография 0800 3 473,6

Культура 0801 3 473,6



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохоанению и развитию 
местных традиций и обрядов 

0801 440 01 00 2 473,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 200 2 473,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 440 01 00 240 2 473,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 000,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 0804 440 01 00 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 440 01 00 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0804 440 01 00 240 1 000,0

Социальная политика 1000 1 659,3

Социальное обеспечение населения 1003 432,2

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы 

1003 505 01 00 432,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00 300 432,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 505 01 00 310 432,2

Охрана семьи и детства 1004 1 227,1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 002 80 31 744,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

1004 002 80 31 100 693,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1004 002 80 31 120 693,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 002 80 31 200 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1004 002 80 31 240 51,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 511 80 32 482,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 511 80 32 300 482,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 511 80 32 310 482,3

Физическая культура и спорт 1100 241,2

Физическая культура 1101 241,2

Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоро-
виткльных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

1101 487 01 00 241,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 487 01 00 200 241,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1101 487 01 00 240 241,2

Средства массовой информации 1200 775,0

Периодическая печать и издательства 1202 775,0

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 457 01 00 655,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 01 00 200 655,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 457 01 00 240 655,0

Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в средствах массовой информации 1202 457 03 00 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 457 03 00 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 457 03 00 240 120,0

ИТОГО: 68 353,3

Приложение № 3

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос

От 17 сентября 2015 № 48

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2015 год

№ п/п Наименование статей
Код 
по 

ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.) 

I Главный распорядитель бюджетных средств – Муниципальный Совет муниципального образо-
вания п.Лисий Нос (ГРБС) 

923 2 367,5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 2 367,5

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

923 0102 930,2

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 002 01 00 930,2

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

923 0102 002 01 00 100 930,2

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0102 002 01 00 120 930,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

923 0103 1 437,3

1.2.1 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 923 0103 002 03 02 132,3

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

923 0103 002 03 02 100 132,3

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 002 03 02 120 132,3

1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 002 04 00 1 305,0

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

923 0103 002 04 00 100 1 294,0

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 002 04 00 120 1 294,0

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0103 002 04 00 200 11,0

1.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0103 002 04 00 240 11,0

II Главный распорядитель бюджетных средств – Местная администрация муниципального образо-
вания п.Лисий Нос (ГРБС) 

993 65 985,8

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 13 748,8

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

993 0104 13 244,9

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 

993 0104 002 05 00 999,8

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

993 0104 002 05 00 100 999,8

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 002 05 00 120 999,8

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мест-
ного значения

993 0104 002 06 01 12 239,5

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

993 0104 002 06 01 100 10 800,1

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 002 06 01 120 10 800,1

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 002 06 01 200 1 423,4

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 002 06 01 240 1 423,4

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 002 06 01 800 16,0

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 002 06 01 850 16,0

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга;

993 0104 002 80 10 5,6

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 002 80 10 200 5,6

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 002 80 10 240 5,6

1.3 Резервные фонды 993 0111 20,0

1.3.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 070 01 00 20,0

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 070 01 00 800 20,0

1.3.1.1.1 Резервные средства 993 0111 070 01 00 870 20,0

1.4. Другие общегосударственные вопросы 993 0113 483,9

1.4.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предпри-
ятий и учреждений

993 0113 090 01 00 100,0

1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 090 01 00 200 100,0

1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 090 01 00 240 100,0

1.4.2. Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осу-
ществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 092 02 00 232,5

1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 092 02 00 200 232,5

1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 092 02 00 240 232,5

№ п/п Наименование статей
Код 
по 

ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.4.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

993 0113 092 05 00 60,0

1.4.3.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0113 092 05 00 800 60,0

1.4.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0113 092 05 00 850 60,0

1.4.4 Муниипальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилак-
тике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге; участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздей-
ствия окружающего табачного дыма и послествий потребления табака на территории муници-
пального образования пос. Лисий Нос

993 0113 795 04 00 71,4

1.4.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 795 04 00 200 71,4

1.4.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 795 04 00 240 71,4

1.4.5 Муниипальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге; участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстемизма на территории МО пос. Лисий Нос

993 0113 795 05 00 20,0

1.4.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 795 05 00 200 20,0

1.4.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 795 05 00 240 20,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 26,5

2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

993 0309 26,5

2.1.1 Обеспечение своевременного оповещенияи информирования населения об угрозе возникнове-
ния или о возникновении ЧС

993 0309 219 02 00 0,0

2.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 993 0309 219 02 00 244

2.1.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-
Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и терририторий от 
черезвычайных ситуаций, а так же содействие в информировании населения об угрозе возник-
новения или о возникновении черезвычайной ситуации.

993 0309 219 02 00 5,3

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 219 02 00 200 5,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0309 219 02 00 240 5,3

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

993 0309 219 03 00 21,2

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 219 03 00 200 21,2

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0309 219 03 00 240 21,2

3 Национальная экономика 993 0400 21 703,9

3.1 Дорожное хозяйство 993 0409 21 703,9

3.1.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального 
образования

993 0409 315 01 00 21 703,9

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0409 315 01 00 200 21 703,9

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0409 315 01 00 240 21 703,9

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 23 869,6

4.1 Благоустройство 993 0503 23 869,6

4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территрий 993 0503 600 01 00 5 173,3

4.1.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, 
пешеходные дорожки муниципального образования

993 0503 600 01 01 520,0

4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 01 200 520,0

4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 01 240 520,0

4.1.1.2 Организация дополнительных парковочных мест 992 0503 600 01 02 10,0

4.1.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0503 600 01 02 200 10,0

4.1.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 02 240 10,0

4.1.1.3 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства территорий муниципального образования

993 0503 600 01 04 4 643,3

4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 04 200 4 643,3

4.1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 01 04 240 4 643,3

4.1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитар-
ного благополучия населения

993 0503 600 02 00 9 845,4

4.1.2.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 600 02 02 500,0

4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 02 200 500,0

4.1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 02 240 500,0

4.1.2.2 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 993 0503 600 02 03 6 275,0

4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 03 200 6 275,0

4.1.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 03 240 6 275,0

4.1.2.3 Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 993 0503 600 02 04 3 070,4

4.1.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 04 200 3 070,4

4.1.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 02 04 240 3 070,4

4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 993 0503 600 03 00 1 553,4

4.1.3.1 Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 993 0503 600 03 01 562,4

4.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 03 01 200 562,4

4.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 03 01 240 562,4

4.1.3.2 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 993 0503 600 03 02 991,0

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 03 02 200 991,0

4.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 03 02 240 991,0

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 600 04 00 7 297,5

4.1.4.1 Создание зон отдыха. Содержание и уборка детских площадок 993 0503 600 04 01 4 891,5

4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 01 200 4 891,5

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 01 240 4 891,5

4.1.4.2 Содержание и уборка спортивных площадок 993 0503 600 04 02 826,0

4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 02 200 826,0

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 02 240 826,0

4.1.4.3 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 993 0503 600 04 03 1 380,0

4.1.4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 03 200 1 380,0

4.1.4.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 03 240 1 380,0

4.1.4.4 Организация установки указателей с названиями улиц и номеров домов 993 0503 600 04 04 200,0

4.1.4.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 04 200 200,0

4.1.4.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 600 04 04 240 200,0

5 Образование 993 0700 487,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 993 0705 50,5

5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

993 0705 428 01 00 50,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0705 428 01 00 200 50,5

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0705 428 01 00 240 50,5

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 993 0707 437,4

5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования

993 0707 431 01 00 349,5

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 431 01 00 200 349,5

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0707 431 01 00 240 349,5

5.2.2 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспор-
тного травматизма на территории муниципального образования

993 0707 795 01 00 87,9

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 795 01 00 200 87,9

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0707 795 01 00 240 87,9

6 Культура, кинематография 993 0800 3 473,6

6.1. Культура 993 0801 3 473,6

6.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохоанению 
и развитию местных традиций и обрядов 

993 0801 440 01 00 2 473,6

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 440 01 00 200 2 473,6

6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0801 440 01 00 240 2 473,6

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 1 000,0

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 993 0804 440 01 00 1 000,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 440 01 00 200 1 000,0

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0804 440 01 00 240 1 000,0

7 Социальная политика 993 1000 1 659,3

7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 432,2

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 

993 1003 505 01 00 432,2

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 505 01 00 300 432,2

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 505 01 00 310 432,2

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 1 227,1



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

№ п/п Наименование статей
Код 
по 

ГРБС

Код 
раздела 
и подра-

здела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.) 

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга;

993 1004 002 80 31 744,8

7.2.1.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций 
Санкт-Петербурга

993 1004 002 80 31 744,8

7.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

993 1004 002 80 31 100 693,8

7.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 1004 002 80 31 120 693,8

7.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1004 002 80 31 200 51,0

7.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1004 002 80 31 240 51,0

7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга;

993 1004 511 80 32 482,3

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 511 80 32 300 482,3

7.2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 511 80 32 310 482,3

8 Физическая культура и спорт 993 1100 241,2

8.1. Физическая культура 993 1101 241,2

8.1.1 Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и мас-
сового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровиткльных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

993 1101 487 01 00 241,2

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 487 01 00 200 241,2

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1101 487 01 00 240 241,2

9 Средства массовой информации 993 1200 775,0

9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 775,0

9.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 993 1202 457 01 00 655,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 457 01 00 200 655,0

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1202 457 01 00 240 655,0

9.1.2 Опубликование муниципальных правовых актов и иной информации в средствах массовой 
информации

993 1202 457 03 00 120,0

9.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 457 03 00 200 120,0

9.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1202 457 03 00 240 120,0

ИТОГО: 68 353,3

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

17.09.2015 № 49      Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «Об оказании натуральной помощи 
малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, 

нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он 
не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом»

В соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об оказании натуральной помощи малообеспеченным гражда-

нам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражда-
нина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом» со-
гласно Приложению 1 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Местной Админи-
страции МО пос. Лисий Нос С. В. Федотова.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Муниципального образования В. М. Грудников

Приложение 1

к Решению Муниципального Совета

МО пос. Лисий Нос

от 17.09.2015 г. № 49

ПОЛОЖЕНИЕ

«Об оказании натуральной помощи малообеспеченным гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей 

жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть 
самостоятельно, в виде обеспечения их топливом»

Настоящее Положение «Об оказании натуральной помощи малообеспеченным гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, 
которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом» (далее – 
Положение) определяет правовые и организационные основы осуществления мероприятий по 
реализации вопроса местного значения – оказание натуральной помощи малообеспеченным 
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гра-
жданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом».

1. Целью предоставления натуральной помощи является социальная поддержка малообе-
спеченных жителей Муниципального образования поселок Лисий Нос, оказавшихся в труд-
ной жизненной ситуации.

2. Натуральная помощь предоставляется Местной администрацией Муниципального об-
разования поселок Лисий Нос в порядке и сроки, установленные Административным регла-
ментом, предоставления муниципальной услуги «Предоставление натуральной помощи мало-
обеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизне-
деятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспе-
чения его топливом», утверждаемым правовым актом Местной администрации Муниципаль-
ного образования поселок Лисий Нос.

3. Натуральная помощь предоставляется малообеспеченным гражданам, находящимся 
в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не 
может преодолеть самостоятельно (далее – Заявитель).

Малообеспеченность – потребность семьи или одиноко проживающего гражданина в по-
лучении материальной помощи в силу невозможности самостоятельно обеспечить средне-
душевой доход, равный или превышающий величину прожиточного минимума, установлен-
ного в Санкт-Петербурге в соответствии с действующим законодательством.

Под трудной жизненной ситуацией понимается ситуация, объективно нарушающая жизне-
деятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно. Например: ин-
валидность, неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, 
сиротство, безнадзорность, безработица, конфликты и жестокое обращение в семье, одино-
чество и т. д.

4. Натуральная помощь предоставляется жителям Муниципального образования поселок 
Лисий Нос

5. Натуральная помощь предоставляется в виде твердого бытового топлива (уголь камен-
ный, дрова-швырок).

6. Натуральная помощь предоставляется для отопления занимаемой площади жилого по-
мещения.

7. Натуральная помощь предоставляется в объеме равном 30 % от нормативов потребле-
ния твердого топлива населением Санкт-Петербурга, установленных Постановлением Прави-
тельства Санкт-Петербурга.

8. Разовый объем предоставления натуральной помощи определяется исходя из полуго-
довой потребности Заявителя в топливе.

9. Объем натуральной помощи устанавливается с учетом представленных Заявителем до-
кументов в каждом конкретном случае.

10. Порядок расчета объема предоставляемой натуральной помощи определяется право-
вым актом Местной администрации Муниципального образования поселок Лисий Нос.

11. Финансирование расходов на реализацию вопроса местного значения «Оказание на-
туральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситу-
ации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть само-
стоятельно, в виде обеспечения их топливом» осуществляется в пределах средств, предусмо-
тренных в бюджете Муниципального образования поселок Лисий Нос.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

17.09.2015 года № 50      Санкт-Петербург

Об утверждении положения «О проведении в установленном порядке 
минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности 
городской среды для маломобильных групп населения на территориях 

дворов муниципального образования поселок Лисий Нос»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить положение «О проведении в установленном порядке минимально необходи-

мых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп 
населения на территориях дворов муниципального образования поселок Лисий Нос» согла-
сно приложению к настоящему решению.

2. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации МО пос. 
Лисий Нос.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение

К Решению Муниципального совета Муниципального образования пос. Лисий Нос

от 17.09.2015 № 50

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении в установленном порядке минимально необходимых мероприятий 

по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения 
на территориях дворов муниципального образования поселок Лисий Нос

1. Общие положения
1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом» 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муници-
пального образования поселок Лисий Нос, с целью реализации вопроса местного значения 
«проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспече-
нию доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дво-
ров» муниципального образования поселок Лисий Нос (далее – муниципальное образование).

2. Основные цели и задачи
1. Основной целью при реализации вопроса местного значения «проведение в установ-

ленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности город-
ской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального об-
разования» является формирование условий для беспрепятственного доступа к приоритет-
ным объектам социальной инфраструктуры и услугам в приоритетных сферах жизнедеятель-
ности маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования.

2. Основными задачами при реализации вопроса местного значения «проведение в уста-
новленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности 
городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципаль-
ного образования» являются:

– совершенствование организационной основы формирования доступной среды жизне-
деятельности маломобильных групп населения на основании оценки состояния доступности 
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности маломобильных 
групп населения;

– повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности маломобильных групп населения на территориях дворов муниципально-
го образования;

– преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного от-
ношения к проблемам маломобильных групп населения и к проблеме обеспечения доступ-
ной среды жизнедеятельности маломобильных групп населения, а также содействие интег-
рации маломобильных групп населения в общество.

3. Реализация мероприятий по обеспечению доступности городской среды для ма-
ломобильных групп населения

1. К мероприятиям по обеспечению доступности городской среды для маломобильных 
групп населения, проживающих на территории муниципального образования, относится:

1.1. Оснащение дворовых территорий муниципального образования элементами и тех-
ническими средствами, способствующими передвижению престарелых и инвалидов (панду-
сы, поручни, ограждения, занижение бордюрного камня на территории дворов и иные при-
способления);

1.2. Нанесение разметки «место для а/м инвалида», нанесение разметки для слабовидящих, 
оборудование парковочных мест для а/м перевозящих детей инвалидов,

1.3. Создание и размещение социальной рекламы формирующей позитивное отношение 
к инвалидам.

2. Осуществление полномочий по решению вопроса местного значения «проведение 
в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступ-



Учредитель: Муниципальный Совет 
Муниципального образования «Поселок Лисий Нос».

Адрес редакции и издателя: 197755, СПб, 
пос. Лисий Нос, ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434-90-29.

Редколлегия: Муниципальное образование пос. Лисий Нос. 
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса». 

193318, СПб., ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2. 

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по Северо-Западному 

федеральному округу 18 июля 2006 года.
Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Подписано в печать: 21.09.2015 г.

Время подписания в печать: 
по графику – 21.09.2015г. в 10:00, 

фактическое – 21.09.2015г. в 10:00. 

Тираж 2000. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в типографии ООО «Фирма «Курьер», 
196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63. 

Заказ № 1159.

4 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

6+

ности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов му-
ниципального образования» реализуется на основании муниципальной программы, утвер-
ждаемой постановлением местной администрации (далее – программа) на соответствую-
щий финансовый год.

2.1. Программа формируется на основании предложений, поступивших от жителей муни-
ципального образования, органов государственной власти, общественных организаций, ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования.

4. Заключительные положения
1. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения «проведе-

нии в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению до-
ступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов му-
ниципального образования» осуществляется за счет средств бюджета муниципального обра-
зования на соответствующий год.

2. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с дей-
ствующим законодательством и Уставом муниципального образования поселок Лисий Нос.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА

П Р О Т О К О Л

Публичных слушаний по утверждению проекта Решения муниципального совета 
«О внесении изменений в Устав муниципального образования пос. Лисий Нос»

19 сентября 2015 г.    Санкт-Петербург
12-00
Присутствовали: 61 человек
Председательствующий: Глава муниципального образования В. М. Грудников.
Секретарь: Ведущий специалист муниципального совета Кучеренко А. С.
Повестка дня:

1. Выступление Главы муниципального образования пос. Лисий Нос В. М. Грудникова по ут-
верждению Решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования пос. Ли-
сий Нос»;

2. Принятие Решения.
Голосовали за повестку проведения публичных слушаний:
«За» 61 чел.
«Против» 0 чел.
«Воздержались» 0 чел
Слушали:
1. Грудников В. М.: представил на утверждение Решение о внесении изменений в Устав му-

ниципального образования пос. Лисий Нос;
Осветил основные пункты изменений, внесенных в Устав МО пос. Лисий Нос.
2. Предложил присутствующим представить свои вопросы, замечания и предложения по 

утверждению решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования пос. 
Лисий Нос»

3. Вопросы жителей
Вопросов и предложений не поступило.
Грудников В.М предложил по результатам слушаний принять следующее Решение:
1) Считать слушания состоявшимися
2) Утвердить Решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования пос. 

Лисий Нос».
Голосовали:
«За» 59 чел.
«Против» 0 чел.
«Воздержались» 2 чел
Решение принято.

Председатель В. М. Грудников
Секретарь А. С. Кучеренко

ОБЪЯВЛЕНИЕ
29.09.2015 в 15.00 в Зеленом зале администрации Приморского рай-

она Санкт-Петербурга состоится встреча-консультация специалистов 
Санкт-Петербургского регионального отделения Фонда социального 
страхования с льготными категориями граждан.

Цель данной встречи – проконсультировать граждан по вопросам 
получения технических средств реабилитации, санаторно-курортных 
путевок.

Примерный перечень вопросов, на которые 
будут отвечать специалисты Фонда социального страхования
Кто относится к отдельным категориям граждан, имеющим право на 

санаторно-курортное лечение и технические средства реабилитации?
Как получить путевку в региональном отделении Фонда социаль-

ного страхования?
Какие документы нужно предоставить и куда?
Кто может рассчитывать на получение двух путевок – на себя и со-

провождающее лицо?
Кто может быть сопровождающим лицом инвалида и ребенка-ин-

валида?
Как формируется очередь?
Как узнать совой номер очереди на получение путевки?
Какова длительность санаторно-курортного лечения? Можно ли вы-

брать регион, санаторий, время отдыха?
Предусмотрена ли компенсация за самостоятельно приобретенную 

путевку?
Какой порядок оформления ИПР?
Какими средствами технических средств реабилитации обеспечи-

вает Фонд социального страхования?
Как получить технические средства реабилитации?
Каковы сроки пользования ортопедической обувью, в том числе для 

детей-инвалидов?
Как узнать информацию о статусе заказа сложной обуви?

ПРИРОДООХРАННАЯ ПРОКУРАТУРА СООБЩАЕТ

Природоохранной прокуратурой г. Санкт-Петербурга в ходе провер-
ки соблюдения требований законодательства, направленного на охра-
ну водных объектов, установлено, что в районе д. 56 по Приморскому 
проспекту на р.Большая Невка размещен аварийный трехэтажный де-
баркадер с железобетонным корпусом, размером 25 на 50 метров. Де-
баркадер имеет в высоту около 12-13 метров и частично затоплен во-
дой. Регистрационные знаки на дебаркадере отсутствуют.

Установлено, что данный дебаркадер принадлежит И. Б. Багрову.
В связи с изложенным, 03.09.2015 природоохранной прокуратурой 

г. Санкт-Петербурга в порядке ч.1 ст. 45 ГПК РФ в Волосовский районный 
суд Ленинградской области направлено исковое заявление об обяза-
нии И. Б. Багрова в 10-дневный срок с момента вступления решения су-
да в законную силу изъять принадлежащий ему дебаркадер из водно-
го объекта – реки Большой Невки в районе д. 56 по Приморскому про-
спекту в Санкт-Петербурге.


